АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» __________ 2023 г.                                                                         №_____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Город Калининград» от 22.09.2015
№ 1613 «Об утверждении Порядка
формирования муниципального
задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) и
финансового обеспечения выполнения
муниципального задания»

В соответствии с частью 7 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2020
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» администрация
городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в порядок формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания,
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город
Калининград» от 22.09.2015 № 1613 «Об утверждении Порядка формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»:

1)  пункт 4 раздела I дополнить абзацами следующего содержания:

«Значение объемов муниципальных услуг в социальной сфере по

реализации дополнительных образовательных программ (за исключением

дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств) в

соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в

социальной сфере устанавливается в объеме предъявляемых (предъявленных)

социальных сертификатов.
Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений

показателей объема муниципальных услуг в социальной сфере по реализации
дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств) в соответствии с
социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной
сфере предусматриваются в размере 0%.»;

2)  пункт 13 раздела II дополнить абзацами следующего содержания:

«Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по реализации

2

дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств) в соответствии с

социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной

сфере (Rc) определяется по формуле 1(2):

𝑅𝑐 =∑𝑁𝑖

𝑛

𝑖=1

× 𝑉𝑐 ,

где:

Ni – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги;

Vc – объем i-й муниципальной услуги, равный объему предъявляемых

(предъявленных) социальных сертификатов на оказание муниципальной услуги

в социальной сфере.».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области для

включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова